•ДУМАГОРОДАПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 26.04.2023 Х!! 21

о внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в городе Покачи,
утвержденное решением Думы города
Покачи от 24.09.2021 Х!!59

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в
Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городе Покачи,
утвержденное решением Думы города Покачи от 24.09.2021 NQ59», в соответствии
с пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 N2248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», с пунктом 5 части 1 статьи lб Федерального закона от Об.IО.2003
N2131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 19 Устава города Покачи,
Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в городе Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от
24.09.2021 N259 (далее - Положение) (газета «Покачёвский вестник» от 01.10.2021
N238), с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от 11.05.2022
N239 (газета «Покачёвский вестник» от 20.05.2022 N219), от 28.10.2022 N291 (газета
«Покачёвский вестник» от 03.11.2022 N244), следующие изменения:

1) часть 13 статьи 1 Положения признать утратившей силу;
2) пункт 14 части 2 статьи 3 Положения после слов «обязательных

требований» дополнить словами «(в случае, если в рамках контрольного
мероприятия предусмотрено предоставление контролируемым лицом документов в
целях оценки соблюдения обязательных требований);»;

3) часть 4 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

2

«4. Без взаимодействия с контролируемым лицом осуществляются
следующие контрольные мероприятия (далее - контрольные мероприятия без
взаимодействия) :

1) наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг
безопасности);

2) выездное обследование.»;
4) часть 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Инспекционный визит проводится при наличии оснований, указанных в

пунктах 1,3 - 5 части l,части 3 статьи 57 Федерального закона NQ248-Ф3.»;
5) абзац первый части 8 статьи 4 Положения после слов «контролируемых

лиц,» дополнить словами «устанавливающих их организационно-правовую форму,
права и обязанности,», после слов «обязательных требований» дополнить словами
«и решений контрольного органа»;

6) абзац третий части 8 статьи 4 Положения изложить в следующей
редакции:

«Документарная проверка проводится при наличии оснований, указанных н
пунктах 1,3-5 части 1, части 3 статьи 57 Федерального закона NQ248-ФЗ.»;

7) в части 21 статьи 4 слова «и которая» исключить;
8) пункт 3 части 25 статьи 4 Положения после слов «Федерального закона

NQ248-Ф3» дополнить словами «, в случае указания такой возможности в
федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о
виде контроля.»;

9) части 31, 31 статьи 4 Положения считать частями 31, 32 статьи 4
Положения соответственно.

1О) часть 3 статьи 5 Положения после слов «контрольного мероприятия»
дополнить словами «, за исключением случаев, установленных частью 2 статьи 88
Федерального закона NQ248-Ф3».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования .

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию

Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам
и соблюдению законности (председатель Ю.И.Медве'~-h/Jtr_

Принято Думой города
25.04.2023

города Покачи